



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

ANEXO IV

PREGÃO ELETRÔNICO PGE-RJ nº. 32/2023

PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS

LOTE I CADEIRA VERMELHA PADRÃO GIRATÓRIA (Marca: FLEXFORM / Modelo: ERME)				
Itens	Serviço a ser realizado	Quant. Estimada Anual do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total Estimado (R\$)
1	Substituição/Conserto de Suporte de braço (unidade)	800	90,50	72.400,00
2	Substituição/Conserto de Pistão (unidade)	100	128,50	12.850,00
3	Substituição/Conserto de Mecanismo (Unidade)	800	195,00	156.000,00
4	Substituição/Conserto de Apoia Braço (unidade)	800	40,50	32.400,00
5	Substituição/Conserto de Estrela sem rodízios (Unidade)	15	164,50	2467,50
6	Substituição/Conserto do Rozídio (unidade)	50	23,00	1.150,00
7	Substituição/Conserto do Revestimento em Crepe Vermelho (unidade)	100	154,50	15.450,00
8	Ajustes gerais – aperto/substituição de parafusos (por cadeira)	1000	30,00	30.000,00
Valor Total Estimado do Contrato (R\$)				322.717,50

LOTE II				
CADEIRA FIXA E LONGARINA VERMELHA (Marca: FLEXFORM / Modelo: ERME)				
Itens	Serviço a ser realizado	Quant. Estimada Anual do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total Estimado (R\$)
1	Ajustes gerais - aperto/substituição de parafusos (por cadeira)	50	30,00	1.500,00
2	Substituição/Conserto do assento (unidade)	50	129,00	6.450,00
3	Substituição/Conserto do encosto (unidade)	50	135,00	6.750,00
4	Substituição/Conserto do Revestimento em crepe vermelho (unidade)	50	180,00	9.000,00
Valor Total Estimado (R\$)				23.700,00
POLTRONA FIXA ESPALDAR BAIXO COM PRANCHETA RETRÁTIL COR VERMELHA (Marca: FLEXFORM / Modelo: DOTY)				
Itens	Serviço a ser realizado	Quant. Estimada Anual do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total Estimado (R\$)
1	Ajustes gerais - aperto/substituição de parafusos (por cadeira)	200	30,00	6.000,00
2	Substituição/Conserto da mesa dobrável (unidade)	50	79,00	3.950,00
3	Substituição/Conserto do assento (unidade)	50	119,00	5.950,00

4	Substituição/Conserto do encosto (unidade)	50	110,00	5.500,00
5	Substituição/Conserto do Revestimento em crepe vermelho (unidade)	50	129,00	6.450,00
Valor Total Estimado (R\$)				27.850,00
CADEIRA AUDITÓRIO MESA DOBRÁVEL (Modelo: Grand Rapids – Giroflex)				
Itens	Serviço a ser realizado	Quant. Estimada Anual do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total Estimado (R\$)
1	Ajustes gerais - aperto/substituição de parafusos (por cadeira)	100	105,00	10.500,00
2	Substituição/Conserto da mesa dobrável (unidade)	50	180,00	9.000,00
3	Substituição/Conserto do assento (unidade)	50	179,00	8.950,00
4	Substituição/Conserto do encosto (unidade)	50	170,00	8.500,00
5	Substituição/Conserto do Revestimento em crepe vermelho (unidade)	50	230,00	11.500,00
Valor Total Estimado (R\$)				48.450,00
Valor Total Estimado do Contrato (R\$)				100.000,00

LOTE III				
POLTRONA REDONDA DECORATIVA (Modelo: Poltrona Spiguel. Fabricação Raphaela interiores)				
Itens	Serviço a ser realizado	Quant. Estimada Anual do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total Estimado (R\$)
1	Ajustes gerais - aperto/substituição de parafusos (por cadeira)	100	49,00	4.900,00
2	Substituição/Conserto da base/ assento (unidade)	60	273,00	16.380,00
3	Substituição/Conserto do Revestimento em couro ecológico vermelho (unidade)	30	290,00	8.700,00
Valor Total Estimado (R\$)				29.980,00
CADEIRA TECTON ALL BLACK (PADRÃO REGIONAL / Modelo: UNIQUE)				
Itens	Serviço a ser realizado	Quant. Estimada Anual do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total Estimado (R\$)
1	Substituição/Conserto de Suporte de braço (unidade)	30	130,00	3.900,00
2	Substituição/Conserto do Rozidio (unidade)	30	22,50	675,00
3	Substituição/Conserto do Braço (unidade)	20	160,50	3.210,00
4	Substituição/Conserto de Pistão (unidade)	15	134,50	2.017,50
5	Substituição/Conserto de Mecanismo (Unidade)	15	232,00	3.480,00

6	Substituição/Conserto de Estrela sem rodizios (Unidade)	20	260,00	5.200,00
7	Ajustes gerais - aperto/substituição de parafusos (por cadeira)	60	45,00	2.700,00
8	Substituição/Conserto do Revestimento (unidade)	15	252,00	3.780,00
Valor Total Estimado (R\$)				24.962,50
Valor Total Estimado do Contrato (R\$)				54.942,50

Valor Total Estimado da Contratação (R\$)	477.660,00
--	-------------------